
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
SUPLEMENTO - PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 348/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 08 (oito) diárias no período de 21/05/2023 
a 28/05/2023 às servidoras relacionadas que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, 
irão prestar assessoria técnica no Stand da Assembleia 
Legislativa durante a 10ª Edição da Rondônia Rural 
Show Internacional, bem como na sessão itinerante 
extraordinária, conforme processo nº 23595/2023-e.  

Matricula 200172867
Nome Elisangela da Silva Araujo
Cargo Assessor de Direção
Lotação Gab. Secretaria Geral

Matricula 200174087
Nome Fabiola Jessica Brito da Silva
Cargo Assessor de Direção
Lotação	 Chefia	de	Gab.	Sec	Geral

Matricula 200173539
Nome Maria Marilu do Rosario
Cargo Secretário Geral Adjunto
Lotação Gab. Sec. Geral Adjunto

Porto Velho - RO, 16 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 349/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 06 (seis) diárias no período de 22/05/2023 
a 27/05/2023 aos servidores relacionados que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, 
irão conduzir veículo, transportando equipe para a 10ª 
Edição da Rondônia Rural Show, conforme processo nº 
23706/2023-e.  

Matricula 200172373
Nome Elton de Moura
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. da Presidência

Matricula 200164472
Nome Elton Marcos Machado
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 350/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1578

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII    Nº 85



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 85 17/05/2023

RESOLVE: 

Conceder 06 (seis) diárias no período de 22/05/2023 a 
27/05/2023 ao servidor relacionado que, via transporte 
terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, irá 
desenvolver atividades relacionadas a mídia, com a 
cobertura de fotos e de impressa do deputado estadual 
Luizinho Goebel durante a 10ª Edição da Rondônia Rural 
Show, conforme processo nº 23706/2023-e.  

Matricula 200172529
Nome Ezio Ricardo Martins
Cargo Assessor Esp. Gab.
Lotação Dep.Luizinho Goebel

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 351/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 06 (seis) diárias no período de 22/05/2023 a 
27/05/2023 ao servidor relacionado que, via transporte 
terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, irá designar 
as atividades da agenda do deputado estadual Luizinho 
Goebel, dispondo de horários, visitas e entrevistas, 
além de prestar auxílio durante a sessão itinerante 
extraordinária, conforme processo nº 23706/2023-e.  

Matricula 200174341
Nome Johnny Fernandes de Avila
Cargo Assessor Técnico
Lotação Dep.Luizinho Goebel
 
Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 352/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 06 (seis) diárias no período de 22/05/2023 a 
27/05/2023 ao servidor relacionado que, via transporte 
terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, irá 
assessorar o deputado estadual Luizinho Goebel durante 
a 10ª Rondônia Rural Show, fazendo levantamento junto 
aos prefeitos e vereadores das demandas provenientes 
de emendas do parlamentar, conforme processo nº 
23706/2023-e.  

Matricula 200172818
Nome Julio Cesar Teixeira Lemos
Cargo Assessor Técnico
Lotação Com. e Educacao e Cultura

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 353/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 16/05/2023 
a 19/05/2023 aos servidores relacionados que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/
RO, foram fazer a divulgação, mobilização e articulação 
das programações a serem executadas durante a 
10ª Rondônia Rural Show, conforme processo nº 
23960/2023-e.  

Matricula 200173722
Nome Bruna Cristina Q.de M. Lemos
Cargo Diretor Pedagógico
Lotação Esc.Legislativo

Matricula 200173789
Nome Claudenor Araujo Miranda
Cargo Assessor Especial
Lotação Esc.Legislativo

Matricula 200172926
Nome Cleunice Wunsch G.Ferreira
Cargo Assessor Especial
Lotação Gab.Sec.Planej.Orç.

Matricula 100021051
Nome Debora de Mathias Fontana
Cargo Analista Legislativo
Lotação Esc.Legislativo

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1579

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 85 17/05/2023

Matricula 100002006
Nome Emerson Lima Santos
Cargo Assist. Tec. Legislativo
Lotação Esc.Legislativo

Matricula 200173550
Nome Naidanni Emanuelle de Lima Eli
Cargo Chefe de Divisão
Lotação Div.Tec. e Informação

Matricula 200173943
Nome Ricardo de Medeiros Freire
Cargo Assessor de Direção
Lotação Diret.Pedag.Esc.Legisl.

Matricula 200173783
Nome Rosani Dalmazo Matsunaga
Cargo Assessor de Direção
Lotação Div. de Biblioteca

Matricula 200172432
Nome Thiago dos Santos Tezzari
Cargo Diretor Geral
Lotação Esc.Legislativo

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 354/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 07/05/2023 
a 11/05/2023 à deputada estadual Rosangela Henrique 
Pereira Donadon, matrícula nº 200160361, que via 
transporte terrestre de Vilhena/RO a Cuiabá/MT, foi 
prestigiar reuniões de comissões e sessões na Assembleia 
Legislativa do Estado do Mato Grosso, conforme processo 
nº 23420/2023-e. 
Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 355/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 07/05/2023 
a 11/05/2023 aos servidores relacionados que, via 
transporte terrestre de Vilhena/RO a Cuiabá/MT, 
foram acompanhar e assessorar a deputada estadual 
Rosangela Donandon durante reuniões de comissões e 
sessões na Assembleia Legislativa do Estado do Mato 
Grosso, conforme processo nº 23420/2023-e.  

Matricula 200173343
Nome Gerson Martins
Cargo Assessor Técnico
Lotação Dep.Rosangela Donadon

Matricula 200173574
Nome Giselle Vilela Gonçalves
Cargo Assessor Gab. I 
Lotação Dep.Rosangela Donadon

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 356/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 03 (três) diárias no período de 23/05/2023 
a 25/05/2023 aos servidores relacionados que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/
RO, irão assessorar o deputado estadual Cirone Deiro 
e prestar atendimentos aos presidentes de associações 
para tratar sobre as emendas destinadas pelo 
parlamentar, conforme processo nº 24028/2023-e.  

Matricula 200173183
Nome Dalita da Silva Rover
Cargo Assessor Técnico
Lotação 1ª Secretaria

Matricula 200173122
Nome Wilian Marques Valim
Cargo Assessor Especial
Lotação Dep. Logística

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1580

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 85 17/05/2023

ATO Nº 357/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 02 (duas) diárias no período de 15/05/2023 
a 16/05/2023 aos servidores relacionados que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, 
foram realizar visita técnica e levantamento dos serviços 
de adequação da estrutura da 10ª Rondônia Rural Show, 
conforme processo nº 24397/2023-e.  

Matricula 100021071
Nome Cristiano Jose Frassato
Cargo Analista Legislativo
Lotação Dep. Informática

Matricula 200172452
Nome Jamilton da Silva Costa
Cargo Superintendente Tec. da Infor.
Lotação Dep. Informática

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

 
ATO Nº 358/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 02 (duas) diárias no período de 15/05/2023 a 
16/05/2023 ao servidor relacionado que, via transporte 
terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, foi 
localizar	e	definir	os	locais	de	cabeamento	de	rede	para	
transmissão ao vivo dos eventos da 10ª Rondônia Rural 
Show, conforme processo nº 24397/2023-e.  

Matricula 200173767
Nome Claudio Alves da Silva
Cargo Chefe de Divisão
Lotação Divisão de Mídia Eletrônica

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 359/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 09 (nove) diárias no período de 15/05/2023 a 
23/05/2023 à servidora relacionada que, via transporte 
terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, foi 
acompanhar	 e	 fiscalizar	 a	 finalização	 da	 execução	 do	
projeto arquitetônico e da montagem da tenda a ser 
ocupada pela Assembleia Legislativa na 10ª Rondônia 
Rural Show, conforme processo nº 24621/2023-e.  

Matricula 100021103
Nome Hayme Vilhena Pinto de Lima
Cargo Analista Legislativo
Lotação Sec.Esp.Eng.Arquit

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 360/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 09 (nove) diárias no período de 15/05/2023 a 
23/05/2023 ao servidor relacionado que, via transporte 
terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, foi 
acompanhar	a	finalização	da	montagem	da	infraestrutura	
da tenda a ser ocupada pela Assembleia Legislativa na 
10ª Rondônia Rural Show, além de dar suporte aos 
fornecedores	 na	 verificação	 de	 toda	 a	 conclusão	 dos	
serviços, conforme processo nº 24621/2023-e.  

Matricula 200173509
Nome Jonatan Dias Campos
Cargo Assessor de Direção
Lotação Sec.Esp.Eng.Arquit.

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1581

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 85 17/05/2023

ATO Nº 361/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 22/05/2023 
a 26/05/2023 ao deputado estadual Rodrigo Camargo 
Ribeiro, matrícula nº 200172626, que via transporte 
aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/DF, irá cumprir 
agenda parlamentar junto aos gabinetes dos deputados 
federais visando a apresentação de pautas importantes 
para o desenvolvimento do Estado de Rondônia e 
pedidos de emendas para implementação de políticas 
públicas para melhorar a qualidade de vida e o bem-estar 
social da população rondoniense, conforme processo nº 
24648/2023-e. 

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 362/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 22/05/2023 a 
26/05/2023 ao servidor relacionado que, via transporte 
aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/DF, irá cumprir 
agenda parlamentar nos gabinetes dos deputados 
federais juntamente com o deputado estadual Delegado 
Camargo, conforme processo nº 24648/2023-e.  

Matricula 200172406
Nome Rogerio da Silva Camargo
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. Dep. Delegado Camargo

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 363/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 08 (oito) diárias no período de 21/05/2023 
a 28/05/2023 aos servidores relacionados que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/
RO, irão assessorar o presidente desta Casa de Leis, 
o deputado estadual Marcelo Cruz, além de prestar 
assessoria técnica no stand da Assembleia Legislativa 
na 10ª Rondônia Rural Show e na sessão itinerante 
extraordinária, conforme processo nº 24133/2023-e.  

Matricula 200173696
Nome Carina Papafanurakis C. Canedo
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. da Presidência

Matricula 200173797
Nome Edivania Goncalves da Silva
Cargo Assessor Executivo
Lotação Gab. da Presidência

Matricula 200172431
Nome Matheus Henrique Carreiro Barros
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 364/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 09 (nove) diárias no período de 20/05/2023 a 
28/05/2023 à servidora relacionada que, via transporte 
terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, irá assessorar 
o presidente desta Casa de Leis, o deputado estadual 
Marcelo Cruz, além de prestar assessoria técnica no 
stand da Assembleia Legislativa na 10ª Rondônia Rural 
Show e na sessão itinerante extraordinária, conforme 
processo nº 24133/2023-e.  

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1582

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 85 17/05/2023

Matricula 200173700
Nome Jacqueline Suzana Pereira
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. da Presidência
 
Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 365/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 08 (oito) diárias no período de 16/05/2023a 
23/05/2023 aos servidores relacionados que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, 
foram	acompanhar	e	fiscalizar	a	finalização	da	instalação	
dos sistemas elétrico, de refrigeração e do gerador na 
tenda a ser ocupada pela Assembleia Legislativa na 10ª 
Rondônia Rural Show, além de atestar o funcionamento, 
conforme processo nº 24419/2023-e.  

Matricula 100021126
Nome Rodolfo Pereira da Silva
Cargo Analista Legislativo
Lotação Sec.Esp.Eng.Arquit.

Matricula 100021061
Nome Wellington da Silva Avila
Cargo Analista Legislativo
Lotação Sec.Esp.Eng.Arquit

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 366/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 03 (três) diárias no período de 16/05/2023a 
18/05/2023 ao servidor relacionado que, via transporte 
terrestre de Ji-Paraná/RO a Porto Velho/RO, foi prestar 
assessoria nas mídias sociais do deputado estadual 
Affonso	 Candido	 durante	 atividades	 parlamentares,	
conforme processo nº 23579/2023-e.  

Matricula 200172313 
Nome Danilo Carrilho Cardoso
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação	 Gab.	Dep.	Affonso	Candido

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 367/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 03 (três) diárias no período de 16/05/2023a 
18/05/2023 ao servidor relacionado que, via transporte terrestre 
de Ji-Paraná/RO a Porto Velho/RO, foi fazer a segurança 
do	 deputado	 estadual	 Affonso	 Candido	 durante	 atividades	
parlamentares, conforme processo nº 23579/2023-e.  

Matricula 200174226
Nome Frank Vircuna Raymundo Bezerra
Cargo Assessor de Segurança
Lotação Sec. Seg. Institucional

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 368/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 03 (três) diárias no período de 16/05/2023a 
18/05/2023 ao servidor relacionado que, via transporte 
terrestre de Ji-Paraná/RO a Porto Velho/RO, foi conduzir veículo 
para	o	deputado	estadual	Affonso	Candido	durante	atividades	
parlamentares, conforme processo nº 23579/2023-e.  

Matricula 200172314
Nome Jose Renato Alves de S. Silva
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação	 Gab.	Dep.	Affonso	Candido

Porto Velho - RO, 17 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1583

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL


		2023-05-17T17:55:16-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




